dacter heymelicher list, wie das en sulche vorfluchtige personen schuldig seyn und 
vorhyndern die Engelischen in eigener macht ane recht in erer beczalunge und 

gnugthuunge, in welchem artikel die Engelischen clagen, das sie gefachen vor- 

hindert werden und zu schaden komen. Und hirmete sint dese nachgeschreben 

personen gefachen besweret, alse Nicolaus Freman, Thomas Bereton und etezliche 

mer, czu erem schaden. Summa 400 # Engeliseh und mer. 

Hiruff ist geentwert: Sulch recht alse denne die burger zu Danczike und 
alle undirsassen meynes heren in sogetanen sachen deshalben haben, so gebruchen 

ouch die Engelischen koufflewte gleicher weise desselben rechtes, dorane sie sich 

billich sulden lassen genugen und deshalben keyne clage mit nichte vorbrengen etc. 

a) und D. 
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77. Klage des Johann Bodendorp über Beraubung durch englische Seeleute und 
Bericht über die von den Kommissaren des Königs von England den Hsn. er- 
theilte Antwort. — London, 1437 Febr. 19 u. 23. 

L Li aus StA Lübeck, L Reinschrijt, bezeichnet: In facto Jo[han] Bodendorp; L7 
Entwurf von der Hand Hertzes, überschrieben: Productum London coram com- 

missariis, [die] Martis 19 februarii 1437 et domini commissarii promiserunt intimare 
domino regi et ejus consilio. ' 

Coram vobis reverendis patribus egregiis viris dominis commissariis a serenis- 

simo principe et domino domino Hinrico, Anglie et Francie rege, pro negociis in- 

frascripta tangentibus specialiter deputatis proponit querulose Johannes Bodendorp, 
nauta de hansa Theotonica, tam suo quam suorum mercatorum et serviencium 
nominibus contra eundem serenissimum dominum Hinrieum sextum, dictorum regno- 

rum Anglie et Francie regem, suosque heredes et successores ac contra quam- 

cunque personam pro eodem serenissimo domino rege legitime intervenientem, et 

dicit, quod licet iidem Johannes Bodendorp et sui mercatores et servientes predicti 

fuissent ac fuerint ac sint de hansa Theotonica ac amici et fautores tam ejusdem 
serenissimi regis quam suorum regnorum et subditorum, preter et absque eo, quod 

a quoquam subditorum ac stipendiariorum ejusdem serenissimi regis in terra vel 
in mari [non]* deberent depredari ac bonis et suis rebus spoliari, tamen de anno 

Domini 1436 proxime preterito ipso die Martis post festum sancti Martini ! quidam 
Wilhelmus Bartun et Michael Rute, tamquam subditi servientes et stipendiarii 
per eundem serenissimum dominum regem pro custodia maris deputati et sallariati, 
cum eis adherentibus, habentes de dicto tempore novem naves de Vamode et 
Plemode ac aliis terris ejusdem regni Anglie expeditas, eundem Johannem Boden- 
dorp cum sua nave cogge ac suis mercatoribus et servientibus de Baya versus 
dictum regnum Anglie, confisus de amicicia et favore predicta, velificantem, hostili 
manu in alto mari invaserunt ac dicto Johanni in armis bonis et victualibus de 
dicta nave ad valorem 200 nobilium necnon ipsis mercatoribus predictis 32 tunnas 

allecum et 4 balas meede, pertinentes ad Effardum Schillingh ac eciam ipsis ser- 
vientibus predietis ad valorem 120 nobilium et ultra, predonio more nequiter 

receperunt et eosdem ipsis bonis, ut premittitur, spoliarunt de facto et minus juste 
Petit igitur idem Johannes Bodendorp cum ipsis mercatoribus et suis servientibus 
predictis conjunctim vel divisim, quatenus attentis singulis premissis idem serenis- 
simus dominus rex velit restituere eisdem Johanni ac mercatoribus et servientibus 
predictis tam res quam bona et nobilia predicta, vestrum benignum officium in 
premissis humiliter implorando. 

1437° Lundoniis apud Vestmonasterium die sabbati 23 mensis februarii fuerunt 
constituti domini ambasiatores communium civitatum hanze Teotunice in consilio 
cum dominis episcopo Norwicensi ac custode privati sigilli ac Johannes Stockes et 
aliis. Et ibidem idem dominus episcopus Norwicensis de consilio et assensu suorum 

collegarum dixit, respondendo super supradicta peticione sive querela ex parte 
domini regis, quod idem dominus rex nichil sciret de illis, qui ipsum spolium fecisse 
dicuntur nec suo nomine sunt ibidem nec sunt sui stipendiarii, sed sunt ribaldi 

et pirati, quosmet vellet judicare, si venirent ad manus suas. Et dixerunt, quod 

hoc dicerem Johanni Badendorp pro responso, quod et feci. 
Johannes Hertze. 

8) non fehlt L Li. c) 1437 — Hertze in L von Her(ze hinzugefügt fehlt Li. 

3) Nov. 13. 
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78. Beschwerde der Rsn. über ein zu Canterbury verübles Attentat auf einem 
ihrer Diener. — [1436/7]. 

L aus StA Lübeck, Concept, überschrieben: Informacio. 

Postquam nuncii et oratores magnifici magistri Prutzie communiumque civita - 
tum hanze Teotunice causa peregrinacionis iter suum fecissent versus civitatem 

Cantuariensem, sepulcrum et reliquias sancti Thome visitando, et cum in ecclesia 
Cantuariensi cum eorum familia fuissent constituti, quidam Johannes Wellis*, 

incola diete civitatis, nulla causa saltem racionabili subsistente, manus suas in 

unum ex eisdem familiaribus, ut puta Hinricum Wistendorp*, injuriose injecit 
temere [et]* violenter ipsum ad maxillam suam sinistram citra et usque ad effusionem 
sanguinis acriter vulnerando, in maximum detrimentum ejusdem Hinrici ac vili- 
pendium litterarum salveusconductus serenissimi domini regis Anglie etc. Qua- 
propter iidem nuncii et oratores ballivum ejusdem civitatis Cantuariensis querulose 
accesserunt et sibi premissa singula per ipsum [Johannem]? perpetrata exposuerunt, 
in tantum®, qued eundem Johannem Wellis* ibidem incarcerari primo et demum 
per litteras regias ad cancellariam regiam citari obtinuerunt. Quare pro parte 
eorundem dominorum oratorum supplicamusí attente, quatinus salva gwardia 
ejusdem serenissimi domini regis ac aliis premissis diligenter consideratis placeat 
eundem etc. taliter artare ac cohercere, ne talia vel similia amplius faciat vel 
attemptet. '